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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO TEIKIMO 
 

 

Pakartotinai teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. spalio 21 d. nutarimo Nr. 1178 „Dėl Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų 

ūkio subjektų registro reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos pašarų ūkio subjektų registro 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

 Apibendrinta informacija apie Nutarimo projekte sprendžiamas problemas, siūlomas 

problemų sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei:  
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Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103  Vilnius 

  

Tel.    (8 5)  239 1001  

Faks.  (8 5)  239 1212  El. paštas 

zum@zum.lt 

http://www.zum.lt 

 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188675190 
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LT674010042400070079 
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I. Sprendžiama 

problema  

Nutarimo projekto tikslas – praplėsti Lietuvos Respublikos pašarų ūkio 

subjektų registro sąsajas su kitais valstybės registrais: 

           Juridinių asmenų registro (juridinio asmens teisinė forma bei juridinio 

asmens buveinės adresas); 

           Ūkininkų ūkių registro (ūkio identifikavimo kodas);  

           Mokesčių mokėtojų registro (individualios veiklos pažymos išdavimo 

duomenys bei verslo liudijimo numeris) bei atsiranda sąsajos su šiais registrais.  

Sukūrus sąsajas su šiais registrais, pašarų ūkio subjektai nebeturės 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai nešti popierinių dokumentų, visi 

duomenys bus sutikrinami automatiškai. 

Atsisakoma sąsajos su Lietuvos Respublikos adresų registru, kadangi 

gyvenamosios vietos adreso duomenys bus imami iš Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro. 

Numatyta sukurti sąsają su Informacinės visuomenės plėtros komiteto 

tvarkomu Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos paslaugų 

portalu, kadangi nebegalimas dokumentų pateikimas per Žemės ūkio 

ministerijos informacinę sistemą (ŽŪMIS). Šios paslaugos atsisakyta pakeitus 

ŽŪMIS tvarkytoją. 

Vadovaujantis Lietuvos  Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 

plėtros įstatymo Nr. IX-987 4, 8,10 ir 13 straipsnių pakeitimo įstatymu (toliau – 

Įstatymas) bei kitais lydimaisiais įstatymais,   nuo 2023 m. sausio 3 d. trijų 

valstybės įmonių – VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro, VĮ 

Valstybės žemės fondo bei VĮ valstybės įmonės Distancinių tyrimų ir 

geoinformatikos centro „GIS-Centras“, jas sujungus, funkcijas vykdys viena 

įmonė – valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras. Atsižvelgiant į tai, 

patikslintas Nutarimo projekto 8 punktas, 61.5 ir 61.6 papunkčiai. Lietuvos 

Respublikos pašarų ūkio subjektų registras nereorganizuojamas, kadangi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 886 

„Dėl sutikimo reorganizuoti valstybės įmonę Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centrą, valstybės įmonę Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centrą 

„GIS-Centras“ ir valstybės įmonę Valstybės žemės fondą“ 1 punktu naujam 

juridiniam asmeniui – valstybės įmonei Žemės ūkio duomenų centrui pereina 

visos reorganizuojamų valstybės įmonių teisės ir pareigos. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siūloma pakeisti Vyriausybės nutarimą, patikslinant 

Lietuvos Respublikos pašarų ūkio subjektų registro nuostatus. Esminiai 

numatomo teisinio reguliavimo pakeitimo elementai: 

          sukurtos sąsajos su Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos 

paslaugų portalu, Juridinių asmenų registru, Ūkininkų ūkių registru ir 

Mokesčių mokėtojų registru; 

          atsisakoma sąsajos su Lietuvos Respublikos adresų registru; 

          papildytas nuostatomis dėl skaitmeninių dokumentų rinkinių sudarymo ir 

jų skelbimo Lietuvos atvirų duomenų portale; 

           vietoj VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro įrašoma VĮ 

Žemės ūkio duomenų centras; 

            atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai: 

  1. vietoj korespondencijos adreso įrašomas gyvenamosios vietos adresas 

ir pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pasiūlymą atsisakoma 

nuostatuose įvardyti gaunamus duomenis; 

   2. atsisakoma registre kaupti stacionaraus telefono ryšio numerius, 

paliekant tik „telefono ryšio numerį“, taip pat nebus kaupiami duomenys apie į 

registro duomenų bazę įrašiusio darbuotojo pareigas; 

   3. patikslinama procedūra, kada registro objektas laikomas išregistruotu, 
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kai „Registrų tvarkytojai įrašo išregistravimo žymą ir išregistravimo datą į 

Registro duomenų bazę“; 

   4. patikslinamas nuostatų 5 punktas ir įrašoma: „Lietuvos Respublikos 

teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymas“. 

 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės ir (ar) 

savivaldybių biudžetų lėšų nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Pašarų ūkio subjektai nebeturės teikti popierinių dokumentų, kadangi atsiras 

sąsajos su kitais valstybės registrais. Prašymus įsiregistruoti registre galės 

pateikti per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą. 

Priėmus Nutarimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neįgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos ir 

Aštuonioliktosios Vyriausybės veiklos programos nuostatų, neperkelia ir neįgyvendina Europos 

Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Nutarimo projektas 10 d. d. buvo skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės 

aktų informacinėje sistemoje. Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba, Nacionaliniu kibernetinio saugumo centru prie Krašto apsaugos ministerijos, 

Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, VĮ Registrų centru, Valstybine mokesčių inspekcija ir VĮ 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centru. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie 

Krašto apsaugos ministerijos, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Valstybinė duomenų 

apsaugos inspekcija, VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras, Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas informavo, kad pastabų ir pasiūlymų neturi. Patikslintas Nutarimo projektas darbo 

tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija, Valstybine mokesčių inspekcija bei VĮ Registrų centru. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal 2022 m. lapkričio 10 d. Lietuvos Respublikos 

vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje Nr. NV-3182 pateiktas pastabas. Patikslintas 

Nutarimo  projektas suderintas darbo tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėjas 

Karolis Tvaskus, tel. 239 1227) vyr. specialistė Agnija Vikšnienė, tel. 239 1095. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo priedai, iš viso 11 lapų. 

2. Institucijų raštų kopijos, iš viso 10 lapai. 
 

 

 

Žemės ūkio ministras                                                                                                     Kęstutis 

Navickas 
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Agnija Vikšnienė, tel. 239 1095, el. p. Agnija.Viksniene@zum.lt 

mailto:Agnija.Viksniene@zum.lt

